平成 25年 4月吉日

お 客 様 各 位

西濃運輸株式会社

『個人様宛配達実費』収受のお知らせ

謹啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社「カンガルー便」をご利用頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、近年の通信販売サービスの進化や消費者購買の変化により、家具・家電等の大型商品、食

品・飲料水等の複数口商品の個人様宛配達が大幅に増加しております。

弊社と致しましても、特に２マン配達が必要な商品への配達実費のご負担をお願いするなど、確

実性・安全性の確保を行った中で配達サービスをご提供する為、企業努力を続けて参りましたが、

今後におきましては、食品・飲料水等の複数口商品を含めまして、｢個人様宛配達実費｣のご負担

をお願いすることになりましたのでお知らせ申し上げます。

｢個人様宛配達実費｣は下記料金表に基づき、現行の契約運賃に別途加算させていただきますので、

ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

◇適用開始  平成 25年 5月 1日（水）出荷分より収受

◇個人宛配達実費

対象基本条件 種別
商品 1個のサイズ

（複数口は最も大きなサイズ）

現行契約運賃に

加算される配達実費

お届先が『個人宅宛』で下記の

条件が 1項目でも該当する場合は

右記の配達実費を収受いたしま

す。

○１原票 2個口以上の複数口

○実重量が 1個 20㎏超

○3辺合計 130㎝超

一般

下記のいずれかの条件に該当する場合

・実重量 20㎏超 45㎏未満／個

・３辺合計 130㎝超～280㎝未満／個

または複数口

原票総重量×10円／㎏

大型

下記のいずれかの条件が該当する場合

・実重量 45㎏以上 90㎏以下／個

・3辺合計 280㎝以上 450㎝以下／個

または実重量 45 ㎏以上、もしくは 3 辺

合計 280㎝以上 450㎝以下／個の商品を

含む複数口

原票総重量×20円／㎏

(最低料金 3,000円／件）

着店

チャーター

下記のいずれかの条件が該当する場合

・実重量 90㎏超～／個

・3辺合計 450㎝超～／個

※大型商品で配達指定、時間指定がある

もの

到着店からのチャータ

ー料金

※受付店へお問い合わ

せ下さい

※ 総重量は実重量、または容積重量（280 ㎏＝1 立米）の大きいものを適用いたします。

※ 商品サイズが複数の条件に該当する場合は「着店チャーター」「大型」「一般」の順で料金を適用させ

て頂きます。

※ 『個人宛』とはお届先名が個人様宅宛の送り状といたします。

※ 宅配便（実重量 20ｋｇ以下かつ３辺合計 130ｃｍ以下）、引越便、単身ＭＡＸ＋1、自転車イベント便、

店所止めにつきましては適用外といたします。

※ 当該サイズに該当する個人宛の着払いは対応いたしておりません。

※ 大型商品は配達指定に対応いたしておりません。受取人様とのお打ち合わせのうえ、平日 19 時まで、

土日祝(特定日)17 時までの中で配達させていただきます。

出荷人様より荷受人様へご案内をお願いいたします。

※ 開梱、組立、設置、吊り下げ、窓の取り外し、養生、資材引取が必要な場合は引越便といたします。

※ 荷受人様より上記外のご要請がある場合は出荷主様に適用サービスにつきご連絡させていただきます。